
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro         49.486,00        3.308,55                          3.308,55 20/02/2023
Fevereiro         49.486,00        3.867,14                          3.867,14 20/03/2023
Março         47.986,00        3.867,14                          3.867,14 20/04/2023
Abril         47.986,00        3.867,14                          3.867,14 20/05/2023
Maio         48.382,00        3.893,33                          3.893,33 20/06/2023
Junho         48.482,00        3.893,33                          3.893,33 20/07/2023
Julho         51.202,00        3.992,33                          3.992,33 20/08/2023
Agosto         51.202,00        4.030,69                          4.030,69 20/09/2023
Setembro         51.303,00        3.981,19                          3.981,19 20/10/2023
Outubro         53.232,36        3.981,19                          3.981,19                      -   20/11/2023
Novembro         54.084,96        4.057,92                          4.057,92                      -   20/12/2023
Dezembro         54.085,00        4.057,92                          4.057,92                      -   20/01/2024
13.º Salário                                     -                        -   20/12/2023

TOTAL       606.917,32      46.797,87                         46.797,87                                                              -                        -                          -   

ANEXO	XIII
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RGPS)

ANEXO	XIII–A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)
FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTENCIA	SOCIAL

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI SEVERINO MONTEIRO JUNIOR, ROLPH EBER CASALE JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4148d8ac-a37d-447f-803d-f80e50aad3f7



COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro         49.486,00      10.980,71                         10.980,71                                                       927,16         10.053,55 20/02/2023
Fevereiro         49.486,00      11.123,93                         11.123,93                                                    1.076,76         10.047,17 20/03/2023
Março         47.986,00      10.793,93                         10.793,93                                                    2.576,76           8.217,17 20/04/2023
Abril         47.986,00      10.793,93                         10.793,93                                                    2.576,76           8.217,17 20/05/2023
Maio         48.382,00      10.881,05                         10.881,05                                                    2.576,76           8.304,29 20/06/2023
Junho         48.482,00      10.903,05                         10.903,05                                                    2.476,76           8.426,29 20/07/2023
Julho         51.202,00      11.501,45                         11.501,45                                                    1.064,80         10.436,65 20/08/2023
Agosto         51.202,00      11.595,94                         11.595,94                                                    1.076,76         10.519,18 20/09/2023
Setembro         51.303,00      11.474,24                         11.474,24                                                    1.076,76         10.397,48 20/10/2023
Outubro         53.232,36      11.474,24                         11.474,24                                                    1.076,76         10.397,48 20/11/2023
Novembro         54.084,96      11.661,81                         11.661,81                                                    1.076,76         10.585,05 20/12/2023
Dezembro         54.085,00      11.661,81                         11.661,81                                                    1.076,76         10.585,05 20/01/2024
13.º Salário                      -                                       -                                                                -                        -   20/12/2023

TOTAL       606.917,32    134.846,09                       134.846,09                                                  18.659,56       116.186,53                        -   

RECOLHIDA 
PATRONAL ‐ INSS

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)
(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

ANEXO	XIII‐B

FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTENCIA	SOCIAL

NOTA  1-  As competências de 01/2023; 02/2023; 03/2023; 04/2023; 05/2023; 06/2023; 07/2023 e 08/2023, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo 
Municipal de Saude; Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento, tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da PGFN,  conforme 
protocolos: Assitencia - Negociação de nº 009790673; Saúde - Negociação de nº 009790355; Educação e Prefeitura- Negociação de nº 009536480 e 009536721.

NOTA  2-  As competências de 09/2023; 10/2023 e 13° Salário, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saude; Fundo Municipal de 
Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da Receita Federal de n° 0226.00011.0000306173.24-15, 
consolidado no dia 14/02/2024.

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO 
REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3
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COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro       180.885,80      16.575,49              16.575,49 20/02/2023
Fevereiro       158.629,47      13.661,11              13.661,11 20/03/2023
Março       162.486,80      13.865,68              13.865,68 20/04/2023
Abril       162.086,80      13.811,68              13.811,68 20/05/2023
Maio       159.916,00      13.691,81              13.691,81 20/06/2023
Junho       162.856,00      13.852,58              13.852,58 20/07/2023
Julho       159.376,63      13.687,72              13.687,72 20/08/2023
Agosto       158.104,00      13.489,49              13.489,49 20/09/2023
Setembro       157.523,45      13.492,70              13.492,70 20/10/2023
Outubro       166.037,29      13.670,35              13.670,35                        -   20/11/2023
Novembro       164.996,68      13.520,66              13.520,66 20/12/2023
Dezembro       191.386,90      16.638,04              16.638,04                        -   20/01/2024
13.º Salário       138.220,00      11.349,23              11.349,23                        -   20/12/2023

TOTAL    2.122.505,82    181.306,54            181.306,54                                                              -                          -                            -   

FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RGPS)
ANEXO	XIII

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 5

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA 

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

DATA DO 
REPASSE 6

SEGURADO ‐ INSS

ANEXO	XIII–A
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COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro       180.885,80      39.466,62              39.466,62                                                      771,68           38.694,94 20/02/2023
Fevereiro       158.629,47      34.353,68              34.353,68                                                      837,48           33.516,20 20/03/2023
Março       162.486,80      35.016,72              35.016,72                                                      879,35           34.137,37 20/04/2023
Abril       162.086,80      34.890,72              34.890,72                                                      897,30           33.993,42 20/05/2023
Maio       159.916,00      34.434,96              34.434,96                                                      897,30           33.537,66 20/06/2023
Junho       162.856,00      34.924,35              34.924,35                                                      897,30           34.027,05 20/07/2023
Julho       159.376,63      34.609,49              34.609,49                                                      897,30           33.712,19 20/08/2023
Agosto       158.104,00      34.146,93              34.146,93                                                   1.076,76           33.070,17 20/09/2023
Setembro       157.523,45      34.088,01              34.088,01                                                   1.016,94           33.071,07 20/10/2023
Outubro       166.037,29      34.493,36              34.493,36                                                      991,02           33.502,34 20/11/2023
Novembro       164.996,68      34.075,24              34.075,24                                                   1.941,48           32.133,76 20/12/2023
Dezembro       191.386,90      39.476,10              39.476,10                                                   2.613,30           36.862,80 20/01/2024
13.º Salário       138.220,00      28.980,00              28.980,00 220,00                                                               28.760,00 20/12/2023

TOTAL    2.122.505,82    452.956,18            452.956,18                                                  13.937,21          439.018,97                          -   

FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)
ANEXO	XIII‐B

NOTA  1-  As competências de 01/2023; 02/2023; 03/2023; 04/2023; 05/2023; 06/2023; 07/2023 e 08/2023, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; 
Fundo Municipal de Saude; Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento, tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da PGFN,  
conforme protocolos: Assitencia - Negociação de nº 009790673; Saúde - Negociação de nº 009790355; Educação e Prefeitura- Negociação de nº  009536480 e 009536721.

NOTA  2-  As competências de 09/2023; 10/2023 e 13° Salário, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saude; Fundo Municipal de 
Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da Receita Federal de n° 0226.00011.0000306173.24-15 , 
consolidado no dia 14/02/2024.

DATA DO 
REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 5

PATRONAL ‐ INSS

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)
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RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro                  438.677,00                    42.054,39                    42.054,39 20/02/2023
Fevereiro                  607.154,30                    52.490,65                    52.490,65 20/03/2023
Março                  796.022,89                    69.389,09                    69.389,09 20/04/2023
Abril                  793.206,09                    69.140,47                    69.140,47 20/05/2023
Maio                  806.756,73                    70.085,85                    70.085,85 20/06/2023
Junho                  801.775,95                    69.888,52                    69.888,52 20/07/2023
Julho                  802.580,95                    69.996,61                    69.996,61 20/08/2023
Agosto                  805.395,90                    70.287,46                    70.287,46 20/09/2023
Setembro                  813.363,24                    71.089,05                    71.089,05 20/10/2023
Outubro                  825.161,11                    71.116,05                    71.116,05                                -   20/11/2023
Novembro                  825.596,75                    71.174,52                    71.174,52 20/12/2023
Dezembro                  825.596,75                    71.174,52                    71.174,52 20/01/2024
13.º Salário                  203.444,12                    18.939,62                    18.939,62 20/12/2023

TOTAL           9.344.731,78              816.826,80              816.826,80                             -                               -   

ANEXO	XIII

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

DATA DO REPASSE 6

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RGPS)
ANEXO	XIII–A

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5

Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI SEVERINO MONTEIRO JUNIOR, ROLPH EBER CASALE JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4148d8ac-a37d-447f-803d-f80e50aad3f7



RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
Janeiro                  438.677,00 98.614,14 98.614,14 4.072,65 20/02/2023
Fevereiro                  607.154,30 136.875,77 136.875,77 6.680,89 20/03/2023
Março                  796.022,89 179.311,34 179.311,34 6.058,67 20/04/2023
Abril                  793.206,09 178.677,03 178.677,03 6.238,12 20/05/2023
Maio                  806.756,73 181.725,22 181.725,22 3.409,74 20/06/2023
Junho                  801.775,95 180.603,56 180.603,56 5.373,92 20/07/2023
Julho                  802.580,95 180.784,84 180.784,84 5.989,92 20/08/2023
Agosto                  805.395,90 181.418,76 181.418,76 5.870,28 20/09/2023
Setembro                  813.363,24 183.212,97 183.212,97 5.722,46 20/10/2023
Outubro                  825.161,11 183.463,08 183.463,08 4.971,61 20/11/2023
Novembro                  825.596,75 183.322,79 183.322,79 6.030,28 20/12/2023
Dezembro                  825.596,75               183.322,79                183.322,79                     6.030,28  20/01/2024
13.º Salário                  203.444,12                  44.575,26                   44.575,26                                 ‐    20/12/2023

TOTAL           9.344.731,78           2.095.907,55           2.095.907,55                66.448,82                             -   

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	216,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023.)

DATA DO REPASSE 6

ANEXO	XIII‐B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5

NOTA  1-  As competências de 01/2023; 02/2023; 03/2023; 04/2023; 05/2023; 06/2023; 07/2023 e 08/2023, referente as Entidades: Fundo 
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saude; Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento, 
tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, através da PGFN,  conforme protocolos: Assitencia - Negociação de nº 009790673; Saúde - 
Negociação de nº 009790355; Educação e Prefeitura- Negociação de nº 009536480 e 009536721.

NOTA  2-  As competências de 09/2023; 10/2023 e 13° Salário, referente as Entidades: Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal 
de Saude; Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal, foi firmado parcelamento tanto a contribuição do Segurado quanto Patronal, 
através da Receita Federal de n° 0226.00011.0000306173.24-15, consolidado no dia 14/02/2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
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